平成２８年３月２５日

各報道機関文教担当記者  殿

人事異動について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうございます。

平成２８年４月１日付けの人事異動および平成２７年度定年退職教員について，別紙のとおりお

知らせします。

本件照会先・担当  金沢大学総務部広報室
本 庄

Tel：076-264-5024

News Release

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 髙桑　謙一 国際担当部長
スーパーグローバル大学
企画・推進室長

4/1 花島　信 総務部長 岩手大学総務企画部長

4/1 四ツ島　正喜 施設部長 施設部施設企画課長

4/1 野呂瀬　寿 研究推進部長 長崎大学研究国際部長

4/1 西尾　茂 医薬保健系事務部長 医薬保健系事務部総務課長

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 東川　純也 情報化推進室次長心得 理工系事務部総務課副課長

4/1 石井　伸宜 総務部人事課長 千葉大学企画総務部人事課長

4/1 竹田　裕一郎 総務部地域連携推進室長 総務部地域連携推進室長心得

4/1 釜谷　充哉 施設部施設企画課長
北陸先端科学技術大学院大学
管理機構施設管理課副課長

4/1 森　義浩 研究推進部産学連携課長
総務部総務課副課長
（総務・広報担当）

4/1 津島　浩司 学生部学務課長 理工系事務部学生課長

4/1 守田　富美江 情報部情報企画課長 総務部職員課副課長

4/1 橋　洋平 情報部情報サービス課長 情報部情報サービス課長心得

4/1 竹中　隆宏 病院部経営管理課長 病院部経営管理課長心得

4/1 井尻　武男 人間社会系事務部会計課長
財務部財務企画課副課長
（財務企画担当）

4/1 西谷　玲子 理工系事務部会計課長 研究推進部産学連携課長

4/1 松本　芳江 理工系事務部学生課長心得 研究推進部研究推進課副課長

4/1 池端　良伸 医薬保健系事務部総務課長 医薬保健系事務部学生課長

4/1 中平　泰 医薬保健系事務部学生課長 学生部学務課長

平成２８年４月１日　金沢大学　人事異動

【部長】

【課長・室長・次長】

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 中場　美紀江
総務部総務課副課長
（総務・広報担当）

総務部総務課法規・調査係長

4/1 西浦　かおる 総務部職員課副課長 総務部人事課人事総務係長

4/1 竹澤　晴美
総務部職員課専門員
（総合相談室担当）

総務部職員課専門職員
（総合相談室担当）

4/1 藤井　茂人
財務部財務企画課副課長
（財務企画担当）

財務部財務企画課副課長
（予算決算担当）

4/1 西田　準
財務部財務企画課副課長
（予算決算担当）

施設部施設企画課専門職員

4/1 衣谷　昭二
施設部施設企画課副課長
（総務・会計担当）

研究推進部産学連携課副課長

4/1 本間　敏郎
施設部施設管理課副課長
（建築担当）

施設部施設企画課副課長
（企画・運営担当）

4/1 福田　聡
施設部施設企画課副課長
（企画・運営担当）

施設部施設管理課副課長
（整備担当）

4/1 鈴木　律文
施設部施設管理課副課長
（設備担当）

静岡大学財務施設部施設課
浜松施設係長

4/1 山根　亜紀 研究推進部研究推進課副課長 学長秘書室秘書係長

4/1 米田　洋恵 研究推進部産学連携課副課長 研究推進部研究推進課専門職員

4/1 元谷内　洋志
学生部学務課副課長
（総務・教務担当）

医薬保健系事務部会計課副課長

4/1 酒本　喜浩
学生部基幹教育支援課副課長
（総務・管理担当）

医薬保健系事務部学生課副課長

4/1 山田　浩美
病院部医事課副課長
（診療支援担当）

病院部医事課専門職員
（診療支援担当）

4/1 木下　久美子
病院部医事課副課長
（患者支援担当）

病院部総務課臨床研修係長

4/1 谷元　義忠 人間社会系事務部会計課副課長 病院部医事課専門員

4/1 山本　修 理工系事務部総務課副課長 医薬保健系事務部総務課副課長

4/1 酒本　千鶴 理工系事務部学生課副課長 理工系事務部学生課専門職員

4/1 羽村　典子
医薬保健系事務部総務課副課長
（医学担当）

学生部学務課副課長
（総務・教務担当）

4/1 木下　弘子
医薬保健系事務部総務課副課長
（保健担当）

学生部基幹教育支援課副課長
（総務・管理担当）

4/1 鈴木　文博 医薬保健系事務部会計課副課長 理工系事務部総務課総務係長

4/1 安田　純子 医薬保健系事務部学生課副課長
医薬保健系事務部
薬学・がん研支援課薬学学務係長

【副課長・副室長・専門員】

平成27年度定年退職教員

氏名 所属 職名

松川　順子 人間社会研究域人間科学系 教授

鶴園　裕 人間社会研究域歴史言語文化学系 教授

田島　純藏 人間社会研究域法学系 教授

堀林　巧 人間社会研究域経済学経営学系 教授

安藤　敏夫 理工研究域数物科学系 教授

国本　浩喜 理工研究域物質化学系 教授

櫻井　武 理工研究域物質化学系 教授

大岸　通孝 理工研究域電子情報学系 教授

梅林　正芳 理工研究域自然システム学系 助手

早川　和一 医薬保健研究域薬学系 教授

木村　留美子 医薬保健研究域保健学系 教授

越田　吉郎 医薬保健研究域保健学系 教授

木村　繁男 環日本海域環境研究センター 教授

浜口　国彦 人間社会学域学校教育学類附属中学校 教頭

ほか　5名